Prophecy was indeed a delicate issue. Scholars have stressed the prophetic and eschatological climate of the late Middle Ages¹¹⁰. As Roberto said about Catherine, prophecy was a divine gift granted by God to some particularly worthy men (or women, such as, besides Catherine, Bridget of Sweden)¹¹¹. In another occasion, however, Roberto showed himself more resentful in believing prophetically inspired predictions, asserting that he found the words of alleged prophets –

egerint, ut per visibilia invisibilia cognoscantur et per picturam illam visibilem dolor eius invisibilis licet sensibus designetur forte non obstante, errore inde sequente quo credi posset stigmata eam visibilia suscepisse tollerari utique possent. Sed si hec facta sunt ut sic equiparetur beato Francisco, cui soli usque in presens singulari modo stigmata divinitus sunt impressa, utique reprehensibile est. [...] Non derogent ista dignitati beate Catherine, nec alterius sancti. Ego peccator, qui hunc sermonem feci, sanctam ipsam devotione qua possum et colo et veneror. Eramque Rome anno Domini MCCCCLXI, anno tertio Pii pontificis maximi, quando pontifex prefatus, Spiritu Sancto volente, sanctam Catherinam sollemni celebriate canonizavit. Nulla tunc a referentibus et vita et miracula Catherine de stigmatibus facta est mentio, nulla pictura cum stigmatibus fuit delata, nulla insuper in bulla quam superius frequenter allegavimus de stigmatibus mentio habita est. Ego insuper ea die canonizationis sermonem ad populum habui post prandium in ecclesia Minerve ordinis predicatorum. Inspeci, legi et quidem sepius omnia que scripta erant de laudibus huius sancte nil aliud invenire potui, nisi quod superius expressum est de illo dolore quem tulit absque signis in suo extatico raptu. Et si nomine stimatum dolorem illum intelligi volumus, non tamen in illo continentur et includuntur conditiones miraculose stigmatum beati Francisci. Igitur cum Deus non egeat nostro mendacio, ea proferamus de sanctis que secundum rei veritatem non inventionem hominum illis possunt accomodari. Fuit Catherina, ut patet ex dictis et ex hiis que sequuntur, amplissimis privilegiis et gratiis decorata, sed stigmatum specie non fuit ut Franciscus insignita. Que si ad nos gloriosa rediret, dura increpatione feriret illos qui sub specie pietatis mendaciis vellent suam gloriam ampliare. Oro tamen patres meos predicatorum et minores ne populos scandalizent, quibus tam multa mira de sanctis se offerunt et precipue de Catherina, ut mendacia et propter se ipsa et propter veritatis habundantiam deserere et detestari cogantur».